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3 maja obchodziliśmy 232. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Ma-
ja. Miejskie obchody tego ważnego święta narodowego przebiegały 
w sposób godny i radosny.

Uroczystości pod Pomnikiem Patriotycznym poprzedziła msza 
św. za Ojczyznę w kościele pw. św. Mikołaja. Po godzinie 11.00 wy-
brzmiał Mazurek Dąbrowskiego. Uczestnicy mieli okazję wysłuchać 
rysu historycznego. Delegacja samorządu Pyskowic z przewodniczą-
cą rady miejskiej Jolantą Drozd, burmistrzem Adamem Wójcikiem, 
zastępcą burmistrza Piotrem Magdą, sekretarz miasta Agnieszką Ka-
zubek, wiceprzewodniczącym rady miejskiej Krzysztofem Łapuchą 
i radnymi złożyła kwiaty. 

Patriotyczny Początek maja

Pamięć wydarzenia uczcili również poseł na Sejm RP Jarosław 
Gonciarz, radny Sejmiku Województwa Śląskiego Bartłomiej Ko-
walski, delegacja powiatu gliwickiego z przewodniczącym rady 
powiatu Andrzejem Kurkiem i radnymi. Wiązanki złożyli również 
dyrektorzy placówek oświatowych i kulturalnych, przedstawiciele 
służb mundurowych, pyskowickiego koła Prawa i Sprawiedliwo-
ści, Polski 2050, członkowie organizacji pozarządowych i licznie 
przybyli mieszkańcy.

Uroczystość odbyła się w asyście warty honorowej i pocztów 
sztandarowych pyskowickich szkół. 

(pp)
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Brawa dla Bartosza Biegańskiego. Uczeń liceum z Zespołu Szkół 
im. M. Konopnickiej w Pyskowicach zdobył 3. miejsce w ogólnopol-
skim konkursie „Polskie serce pękło. Katyń 1940” organizowanym 
przez Sejm RP. 

Bartosz znalazł się w gronie laureatów w kategorii literackiej za esej 
„To także walka. Codzienność polskich oficerów w obozach NKWD  
w Kozielsku, Ostaszkowie i Starobielsku w latach 1939-1940”. Gratu-
lujemy mistrzowi pióra oraz jego opiekunce naukowej Aldonie Piterze.

Na zdjęciu marszałek Sejmu RP Elżbieta Witek składa gratulacje 
Bartoszowi Biegańskiemu w trakcie gali transmitowanej przez TVP 1. 

(pp)

Uczeń liceUm w Pyskowicach  
laUreatem ogólnoPolskiego konkUrsU o katyniU

Informujemy, że w okresie od 1 czerwca do 31 sierpnia 2023 r. 
Urząd Miejski w Pyskowicach zmienia godziny pracy. Czynny 
będzie w poniedziałek, wtorek, środę w godzinach 7.00 – 15.00, 
w czwartki 7.00 – 17.00, a w piątki 7.00 – 13.00.

(pp)

w sezonie letnim Urząd PracUje w innych godzinach

Szanowni Czytelnicy,  
wielkimi krokami zbliżają się waka-
cje. Okres letni to również inne godzi-
ny otwarcia urzędu, o czym przypomi-
namy poniżej.  Zanim jednak udamy 
się na urlop, czekają nas pracowite ty-
godnie, jak te, które podsumowujemy 
w majowym wydaniu „PP”.

W pierwszych dniach maja święto-
waliśmy rocznicę uchwalenia pierw-
szej w Europie konstytucji oraz Dzień 
Flagi RP (s. 1). Zaś 19 maja otwar-
liśmy ogród integracji międzypo-
koleniowej (s. 10). Pojawił się przy 

Dziennym Domu „Senior+”, ale posłuży nie tylko podopiecznym 
placówki, lecz wszystkim mieszkańcom. Są tutaj ławki i stoliki, 
a także altanka, która ochroni przed słońcem oraz leżaki i oświe-
tlenie solarne. 

Ogród powstał w ramach Pyskowickiego Budżetu Obywatelskie-
go. A przed mieszkańcami kolejna szansa, żeby zmienić coś w swo-
im otoczeniu. 29 maja ruszyło bowiem głosowanie w VII już edycji 
PBO. Listę propozycji oraz szczegóły oddawania głosów przedsta-
wiamy na s. 4. Gorąco zachęcam do aktywnego udziału – wspólnie 
zmieniajmy Pyskowice!

Nowe, zielone miejsce jest przykładem projektów, które w ma-
ju znalazły swój finał. Były też takie, które rozpoczęły bieg. Wśród 
pierwszych znalazła się winda przy Szkole Podstawowej nr 6 z Od-
działami Integracyjnymi (s. 6), nowe miejsca opieki w Dziennym 
Domu Senior + (s. 10), do drugich należą plany rozbudowy żłobka, 
na które właśnie samorząd Pyskowic pozyskał środki (s. 5). 

Warto przy tym wspomnieć, że otrzymaliśmy również dofinan-
sowanie na budowę hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 4 
w wysokości 2,8 mln zł, a już niebawem Miejski Ośrodek Kultu-
ry i Sportu będzie bardziej dostępny dla osób niepełnosprawnych  

(powstaje w nim winda), a w Szkole Podstawowej nr 6 podczas wa-
kacyjnej przerwy powstanie zielona pracownia. 

Jeżeli mowa o środkach zewnętrznych, które udaje się wykorzy-
stywać do napędzania  rozwoju naszego miasta. Z przyjemnością, 
ale i z dużą satysfakcją, informujemy, że Pyskowice są liderem eu-
roinwestycji w przeliczeniu ogólnej kwoty otrzymanej na jednego 
mieszkańca, pozyskanej na unowocześnienie infrastruktury w ra-
mach Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w podregionie gli-
wickim. W tej kategorii Pyskowice przegoniły nawet Gliwice i Za-
brze! Szczegóły przedstawiamy na s. 5. 

W bieżącym numerze znajdziecie Państwo również jeszcze cieka-
we streszczenie spotkań z bardzo interesującymi postaciami polskiej 
kultury z najwyższej półki – Emilią Krakowską, Zbigniewem Hoł-
dysem i Marcinem Mellerem (s. 7). Tekst wyszedł spod pióra Bła-
żeja Kupskiego, który był też głównym organizatorem pobytu w Py-
skowicach tych znamienitych gości, a których mogliśmy zaprosić  
w ramach projektu realizowanego przez MOKiS – Kultura bez barier. 

Na stronach poświęconych kulturze i rozrywce zdajemy relację  
z biegu „Goń Zająca” i atrakcji Nocy Muzeów (s. 8), a na kolejnych 
zapraszamy na najbliższe wydarzenia – spektakl grupy teatralnej 
„Niespasowani” (s. 9 i 11), działania w ramach projektu „Jaki znak 
Twój?” (s. 9), konkurs „Ekoaktywni” (s. 10) oraz kino kobiet (s. 11). 

W tym miejscu chcę prosić o wyrozumiałość i jeszcze  odrobinę 
cierpliwości – zwłaszcza mieszkańców i przedsiębiorców z okolic 
Rynku, Armii Krajowej i Mickiewicza – remont tych ulic powoli zbli-
ża się do końca i mam nadzieje, że w ostatnich dniach czerwca, bę-
dziemy mogli wspólnie korzystać z zupełnie nowej jakości przejazdu. 

Drodzy Mieszkańcy, pozwolę sobie wyróżnić jedno z zaproszeń. 
We własnym imieniu oraz radnych serdecznie zachęcam do kolej-
nego już spotkania „Rozmowy na dziś i jutro”. 12 czerwca o godz. 
17.00 będzie znów okazja, by poruszyć tematy ważne dla Was i Py-
skowic. Czekamy w Miejskiej Bibliotece Publicznej. Do zobaczenia! 

Adam Wójcik  
Burmistrz Miasta Pyskowice
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Kwietniowa sesja rady miejskiej odby-
ła się 27. Jak zwykle o tej porze roku rada 
zajęła się omówieniem sprawozdań z reali-
zacji Gminnego Programu Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych za ubiegły rok, 
w tym informacji o działalności Gminnej 
Komisji oraz Gminnego Programu Przeciw-
działania Narkomanii. Rozpatrzono również 
sprawozdanie z realizacji Programu Współ-
pracy z Organizacjami Pozarządowymi. 

Środki na realizację programu przeciw-
działania alkoholizmowi pochodzą z zezwo-
leń na sprzedaż używki. W roku poprzednim 
zrealizowano zadania na kwotę 374 256,19 zł. 

W ramach środków zwiększono dostępność pomocy terapeutycznej i re-
habilitacyjnej dla osób uzależnionych w Ośrodku Rozwiązywania Proble-
mów Uzależnień przy ul. Kościelnej 13. Z tej formy pomocy skorzystało 
prawie 150 osób w czasie 974 konsultacji. Tam też odbywają się spotka-
nia Stowarzyszenia „Drugie Życie”, Ruchu AA oraz Mitingi NA – stowa-
rzyszenia osób, których problemem są narkotyki. Z tej samej puli środ-
ków prowadzone są świetlice socjoterapeutyczne dla dzieci z rodzin dys-
funkcyjnych.

Wiele zadań nasze miasto realizuje przy pomocy organizacji pozarzą-
dowych w ramach konkursów. Gmina finansowała: świadczenie usług 
pielęgniarsko-pielęgnacyjnych przez Caritas Diecezji Gliwickiej na 
kwotę 143 000 zł, zapewnienie opieki i pomocy osobom bezdomnym re-
alizowane przez Chrześcijańskie Stowarzyszenie Dobroczynne na kwo-
tę 89 847 zł, zadania z zakresu wspierania i upowszechniania kultury 
fizycznej realizowane przez kluby sportowe. Na ten cel przeznaczono 
środki w kwocie 143 000 zł oraz wsparcie w formie nieodpłatnego udo-
stępnienia obiektów sportowych na kwotę 334 675 zł. 

Wiele wydarzeń było realizowanych przez organizacje pozarządowe 
w ramach tzw. małych grantów, na które przeznaczono 31 000 zł. Były 

komisje PracUją

to: Pyskowickie Dni Sportu i Aktywności, Śląsk Różnorodnie, Wyrastam 
ponad przeciętność, Szukam własnej tożsamości, Adwent na Starej Ba-
nie, Warsztaty Rzemiosł Dawnych, Kolorowe podwórka.

Rada omówiła i przyjęła uchwały w sprawie:
1. zatwierdzenia Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urzą-

dzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych na lata 2023-2026 – 
na terenie naszego miasta zaplanowano budowę sieci wodociągowej  
w ul. Toszeckiej – 2. etap, rozbudowę sieci zgodnie z planami zagospo-
darowania przestrzennego, budowę sieci kanalizacyjnej w ul. Sosnowej  
i Poznańskiej oraz zadania wg potrzeb w uzgodnieniu z miastem,

2. określenia zasad udzielania dotacji celowej w ramach projektu 
„Rozwój energetyki rozproszonej opartej o odnawialne źródła energii na 
terenie gminy Pyskowice” planowanego do realizacji w ramach Progra-
mu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027 – gmina planuje zło-
żyć wniosek o dotację na zakup i montaż instalacji OZE dla osób indy-
widualnych, dofinansowanie może wynieść do 85% kosztów inwestycji,

3. przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego dla gminy Pyskowice – plan obejmuje prawie całość 
obszaru miasta, w tej chwili na tym terenie obowiązuje 29 planów miej-
scowych, 

4. dokonania zmian budżetu miasta na 2023 r. – miasto przeznaczyło 
100 000 zł dla Jednostki Straży Pożarnej z przeznaczeniem na wykonanie 
przyłącza kanalizacji deszczowej,

5. zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2028 – 
dokonano aktualizacji pod kątem zmian wprowadzonych w budżecie,

6. przekazania petycji – rada uznała, że nie jest właściwa do rozpatrze-
nia petycji dot. sposobu wykonywania mandatu posłanki Wandy Nowic-
kiej i przekazała petycję do Marszałka Sejmu RP .

Ze wszystkimi projektami uchwał do których dołączone są uzasadnie-
nia oraz z już podjętymi uchwałami można się zapoznać na stronie inter-
netowej miasta w bip, w zakładce Rada Miejska.

Jolanta Drozd  
Przewodnicząca Rady Miejskiej w Pyskowicach

komisja BezPieczeństwa i PorządkU
Na kwietniowym posiedzeniu Justyna Fijołek-Ziobrowska, naczel-

nik Wydziału Spraw Społecznych i Sportu, przedstawiła sprawozdania  
z realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów Alkoho-
lowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii. Klu-
czową rolę w ich realizacji odegrała Gminna Komisja Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych, licząca 7 członków, która zebrała się na 24 
posiedzeniach. Na walkę z alkoholizmem i uzależnieniem od narkoty-
ków przeznaczono w 2022 r. 374 256,19 zł.

W naszym mieście funkcjonuje Ośrodek Rozwiązywania Problemów 
Uzależnień (ul. Kościelna 13), przy którym działa Punkt Konsultacyj-
ny. W 2022 r. odbyło się 974 konsultacji, z których skorzystało 148 osób. 
Swoją działalność kontynuowało Stowarzyszenie „Drugie Życie” oraz 
grupa „Anonimowych Alkoholików”. Organizowane były także mitingi 
NA, dla grup mężczyzn i kobiet, których głównym problemem stały się 
narkotyki. W świetlicy przy ul. Dąbrowskiego 2 prowadzone były zaję-
cia socjoterapeutyczne dla dzieci i młodzieży z rodzin dysfunkcyjnych. 
W okresie wakacyjnym, w dniach 2-11 sierpnia, zorganizowano wyjazd 
na Mazury dla grupy 10 dzieci. 

W południowej części miasta działalność na rzecz dzieci i młodzieży 
prowadził Caritas Diecezji Gliwickiej.

Kontynuowano – już po raz dwudziesty drugi – kampanię pn. „Zacho-
waj Trzeźwy Umysł”.

Radni zajęli się też tematem patologii społecznych i przeciwdzia-
łaniu im. 

komisja edUkacji, kUltUry i sPortU
Radni zajęli się tematem realizacji Gminnego Programu Rozwią-

zywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Prze-
ciwdziałania Narkomanii w obszarze działalności placówek oświa-
towych. Wysłuchano także informacji o wykonaniu zadań własnych 

gminy realizowanych przez organizacje pozarządowe. Są wśród nich 
zapewnienie schronienia, opieki i pomocy osobom bezdomnym, świad-
czenie usług pielęgniarsko-pielęgnacyjnych i rehabilitacyjnych, prowa-
dzenie zajęć socjoterapeutycznych dla dzieci czy też wspieranie i upo-
wszechnianie kultury fizycznej.

komisja gosPodarki komUnalnej
Komisja oceniła wykonanie zadania „Zima 2022/2023”. Ogółem zi-

mową akcją objętych było 21,5 km ulic o I. standardzie zimowego utrzy-
mania, 14 km ulic o II. standardzie utrzymania, 21,3 km ulic o III. stan-
dardzie utrzymania oraz 4,5 km ulic o IV. standardzie utrzymania. Prace 
zimowego utrzymania ulic – tj. odśnieżania, likwidacji śliskości, wywo-
zu nadmiaru śniegu itp. – wykonywane były przez firmę PreZero Service 
Południe Sp. z o.o. Oddział Pyskowice. Kwota przeznaczona na powyż-
sze działania wyniosła 210 870,88 zł brutto.

Komisja omówiła także temat kanalizacji deszczowej w mieście. Na te-
renie Pyskowic znajduje się 19 626 km sieci kanalizacji deszczowej. Bie-
żące utrzymanie (za które odpowiada MZBM-TBS) polega między inny-
mi na ręcznym i mechanicznym czyszczeniu kanałów, przepustów i stu-
dzienek rewizyjnych, regulacji studzienek, wymianie elementów wpustu 
ściekowego, uzupełnianiu włazów czy też teleinspekcji kanalizacji.

komisja inwestycji i BUdżetU
Komisja na swoim kwietniowym posiedzeniu przeanalizowała wy-

datkowanie środków finansowych na zadanie związane z przeciwdzia-
łaniem alkoholizmowi i narkomani, a także funduszy na współpracę 
z organizacjami pozarządowymi. Wszystkie organizacje zrealizowały 
swe zadania i rozliczyły się z przyznanych środków finansowych.

komisja rewizyjna
Radni przeanalizowali audyty i kontrole przeprowadzone w 2022 roku.

Błażej Kupski
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29 maja rozpoczęło się głosowanie w VII edycji Pyskowickiego Bu-
dżetu Obywatelskiego. Teraz wszystko w rękach mieszkańców. Na wy-
rażenie swojego zdania mają czas do 12 czerwca, do godz. 15.00. Tego-
roczna wartość PBO to 200 000 zł.

Głos oddać może każdy pyskowiczanin, który ukończył 13 lat bądź 
osiągnie ten wiek w roku bieżącym. Udział osoby niepełnoletniej wy-
maga zgody rodzica/opiekuna. Jeden mieszkaniec może zagłosować tyl-
ko raz, na jedno zadanie i wybierając jeden ze sposobów – na papierze 
lub elektronicznie.

Formularze są dostępne w Urzędzie Miejskim w Pyskowicach – w ho-
lu głównym na parterze, w Miejskiej Bibliotece Publicznej – Wypoży-
czalnia i Czytelnia dla Dorosłych przy placu Józefa Piłsudskiego 1, filii 

teraz czas na mieszkańców.  
29 maja rUszyło głosowanie Vii PBo 

nr 1 przy ul. Traugutta 53, w Miejskim Ośrodku Kultury i Sportu przy 
ul. kard. St. Wyszyńskiego 27 oraz na stronie www.pyskowice.pl/Budżet 
Obywatelski/Pyskowicki Budżet Obywatelski 2023/2024 – VII edycja. 

Głosy w formie elektronicznej można z kolei oddać poprzez stronę inter-
netową: https://www.pyskowice.pl/budzetobywatelski/ Pyskowicki Budżet 
Obywatelski 2023/2024 – VII edycja.

To mieszkańcy zadecydują o tym, co zostanie zrealizowane w przy-
szłym roku w naszym mieście w ramach PBO. Wyniki głosowania zostaną 
podane do publicznej wiadomości do 23 czerwca, w Biuletynie Informacji 
Publicznej i na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Pyskowicach.

Zapraszamy do udziału. Głosujmy i zmieniajmy Pyskowice!
(pp)

zadania zakwalifikowane do głosowania w Vii edycji Pyskowickiego  
BUdżetU oBywatelskiego

Lp. Nazwa zadania Skrócony opis Koszt w zł

1. Montaż zrekonstruowanej rzeźby  
Stanisława Hochuła oraz aranżacja skwer-
ku naprzeciw budynku byłego dworca 
kolejowego przy ul. Szpitalnej.

– zamontowanie rekonstrukcji rzeźby Stanisława Hochuła (oryginalna rzeźba 
zdobiła kiedyś dawny dworzec Pyskowice Miasto, potocznie nazywana była 
„Bałwankiem” / „Foką”), 

– wyrównanie terenu z nasadzeniem trawnika i kwiatów, 
– ustawienie ławek, stojaków na rowery, koszy, 
– iluminacja pomnika.

200 000,00 

2. Aktywny senior w Pyskowicach. Zorganizowanie dla pyskowickich seniorów wydarzeń: 
– kulturalnych (w tym wyjazdów do teatru, opery, muzeum oraz koncertów, 

spektakli, wydarzeń plenerowych na miejscu, w Pyskowicach), 
– sportowych, w tym plenerowych, np. joga, samoobrona 
– wyjazdów integracyjnych, np. spływ Kanałem Gliwickim, 
– okolicznościowych spotkań integracyjnych (np. andrzejki, bal karnawałowy). 

70 000,00 

3. Park Trampolin na Placu Dożynkowym. Wykonanie trampolin ziemnych. 198 236,09 

4. Modernizacja placu zabaw przy  
ul. Piaskowej 104 w Dzierżnie.

– uporządkowanie placu przed placem zabaw, 
– montaż tylnego ogrodzenia przy siłowni, 
– doposażenie placu w urządzenia i 4 ławki, 
– usunięcie drabinki, 
– przestawienie w inne miejsce „sprężynowca” (świnki), 
– wykonanie nowego chodnika do siłowni i między urządzeniami. 

100 000,00 

5. Modernizacja placu zabaw przy  
ul. Kościuszki obok parafii MBNP  
w Pyskowicach.

– wykonanie urządzenia wielofunkcyjnego w miejscu istniejącej zjeżdżalni, 
– wykonanie strefy piaskowej na całym placu zabaw. 

100 000,00
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Miło nam poinformować, że w świetle 
najnowszych danych Pyskowice zasługu-
ją na miano lidera w podregionie gliwickim 
ze względu na wykorzystanie środków unij-
nych na rozwój infrastruktury w przeliczeniu 
na mieszkańca. Do takiego wniosku prowa-
dzi raport podsumowujący wyniki programu 
Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 
Subregionu Centralnego. Za świetnym wyni-
kiem stoją konsekwentne działania naszego 
samorządu pod kierownictwem burmistrza 
Adama Wójcika. 

Program ZIT stanowi część Regionalne-
go Programu Operacyjnego dla Śląska na la-
ta 2014 – 2020, finansowanego z funduszy 
unijnych. Pyskowice potrafią z nich umiejęt-
nie korzystać. Jeżeli wziąć pod uwagę wartość 
wsparcia w przeliczeniu na mieszkańca kwo-
ta 1 916,46 zł daje nam najwyższe miejsce  
w podregionie gliwickim (który tworzą mia-
sta i gminy powiatu gliwickiego, tenże powiat 
oraz Gliwice i Zabrze). Względem tej samej 

Pyskowice liderem eUroinwestycji  
w Podregionie gliwickim

miary tuż za nami są Sośnicowice (1 714,54), 
a następnie Gliwice (1 288,02 zł). Co więcej, 
wynik Pyskowic znacząco przewyższa średnią 
dla każdego z podregionów i całego Subregio-
nu Centralnego Województwa Śląskiego.

Pyskowice wypadają również bardzo dobrze 
na skali pozyskanej pomocy w liczbach bez-
względnych. Z ogólnej puli środków rozdy-
sponowanych na dzień 11 kwietnia w podre-
gionie gliwickim o wartości blisko 540 mln zł 
nasze miasto pozyskało 33 055 054,17 mln zł. 
Taki wynik stawia Pyskowice na pierwszej po-
zycji wśród samorządów powiatu gliwickiego, 
a na trzecim uwzględniając powiaty grodzkie 
(Gliwice i Zabrze).

Europomoc w widoczny sposób zmienia 
nasze miasto. Ostatnie lata to bezprzykład-
ny okres poprawy i rozbudowy miejskiej in-
frastruktury. Środki w ramach ZIT pozwo-
liły zrealizować większość najważniejszych 
inwestycji – pomogły m.in. w remoncie za-
bytkowego ratusza, stworzeniu Centrum 

Przy Miejskim Ośrodku Kultury i Sportu 
pojawiła się społeczna lodówka. To rodzaj ja-
dłodzielni – miejsca, do którego każdy może 
włożyć nadwyżkę jedzenia, a zabrać je – każ-
da osoba potrzebująca. 

Społeczną lodówkę można już spotkać  
w wielu polskich miastach, przez jakiś funk-
cjonowała również w Pyskowicach. Zamysł 
jest bowiem prosty, a pożyteczny: masz za du-
żo jedzenia – podziel się, potrzebujesz żywno-
ści – poczęstuj się. Tym sposobem zamiast wy-
rzucać nadwyżkę jedzenia na śmietnik, możesz 
pomóc drugiemu człowiekowi i przyrodzie. 

Dzieląc się jedzeniem należy mieć na uwa-
dze kilka rzeczy. Najważniejsze, żeby odda-
wać tylko żywność, taką, którą sami byśmy 
skonsumowali. W lodówce nie ma miejsca 
na produkty przeterminowane, zepsute – ta-
kie powinny trafić do kosza. Najlepiej spraw-
dza się świeża żywność (z wyłączeniem mię-
sa i jaj) jak owoce, warzywa, zapakowane 
pieczywo, wyroby cukiernicze oraz artyku-
ły z długim okresem ważności, np. produk-
ty suche (mąka, cukier, kasze, ryż, makaro-
ny, ciastka), konserwy, żywność w słoikach  
i opakowaniach próżniowych.

Jeszcze kilka lat temu mógł przyjąć zaled-
wie trzy dziesiątki maluchów. Teraz, po roz-
budowie i modernizacji, liczba miejsc dobi-
ja do setki, a jeżeli wszystko pójdzie zgodnie 
z planem za 3 lata będzie mógł otoczyć opie-
ką nawet 150 dzieci! Żłobek Miejski w Py-
skowicach otrzymał 3,4 mln zł na stworze-
nie i utrzymanie 48 nowych miejsc z progra-
mu Maluch +. 

Zwiększenie dostępności instytucjonalnej 
opieki nad najmłodszymi jest jednym z naj-
ważniejszych celów samorządu i burmistrza 
Pyskowic. To odpowiedź na rosnące zapo-
trzebowanie mieszkańców w tym względzie. 
Miasto konsekwentnie od kilku lat zbliża się 

48 nowych PlUsów malUcha +.  
są Pieniądze na dalszą rozBUdowę żłoBka!

Wsparcia Rodziny, budowie Centrum Prze-
siadkowego, termomodernizacji placówek 
oświatowych (trzy szkoły, trzy przedszkola 
i żłobek), odnowieniu Urzędu Miejskiego  
w Pyskowicach. Ostatnim przykładem jest 
rewitalizacja i adaptacja dawnego dworca 
kolejowego na Stację Kultury.

Umiejętność pozyskiwania finansowej po-
mocy jest ważną rzeczą, ale istotniejsze jest 
to, na co jest ona wydawana. W rękach sa-
morządu Pyskowic została obrócona na dy-
namiczny rozwój miasta.

(pp)

Punkt wymiany jedzenia zlokalizowany na 
dziedzińcu Miejskiego Ośrodka Kultury i Spor-
tu czynny będzie na okrągło, siedem dni w ty-
godniu. Warto podkreślić, że pomysł to inicja-
tywa społeczna. Fundatorem lodówki jest Pa-
weł Kobyliński, przedsiębiorca, poseł VIII ka-
dencji Sejmu RP (lata 2015 – 2019).

(pp)

lodówka sPołeczna w naszym mieście –  
jedzenie nie mUsi trafiać do kosza!

do tego celu. Remonty i inwestycje w wypo-
sażenie przekładają się na poprawę standardu 
opieki i warunków pobytu z żłobku, które są 
coraz bliższe domowym.

Placówkę w najbliższych latach czeka ko-
lejna rozbudowa. Właśnie otrzymała zapo-
wiedź dalszego finansowania rozwoju z pro-
gramu Maluch +. Kwota 1 953 624 zł pozwoli 
stworzyć dodatkowych 48 miejsc, co łączy się  
z koniecznością dobudowy kolejnej kondygna-
cji, a pomoc o wartości 1 444 608 zł pomoże  
w ich utrzymaniu przez pierwsze trzy lata. Pla-
ny miasta zakładają, że okres 2023 – 2024 zo-
stanie wykorzystany na przygotowanie inwe-
stycji z realizacją w dwóch kolejnych latach.

Program Maluch + na lata 2022 – 2029 łą-
czy środki europejskie (z Krajowego Planu 
Odbudowy, Funduszy Europejskich dla Roz-
woju Społecznego, Europejskiego Funduszu 
Społecznego) i budżetu państwa. 

(pp)
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W Szkole Podstawowej nr 6 z Oddziałami Integracyjnymi po-
wstała winda. Zewnętrzna platforma osobowa pojawiła się dzię-
ki dofinansowaniu miasta, dotacji z Górnośląsko – Zagłębiowskiej 
Metropolii i wsparciu przedsiębiorców.

w szkole integracyjnej Powstała winda
Szkoła, z pomocą miasta, stara się zapewnić jak najlepsze warun-

ki nauczania. Do niedawna jej największym problem był brak wy-
godnej komunikacji między piętrami dla uczniów z niepełnospraw-
nościami. Schodołaz nie był, co przyznają nauczyciele, opiekunowie 
i bezpośrednio zainteresowani, dobrym rozwiązaniem. Odpowiedzią 
na oczekiwania uczniów o szczególnych potrzebach jest winda.

Inwestycja została zrealizowana dzięki dofinansowaniu miasta 
Pyskowice (ok. 106 tys. zł), dotacji celowej Górnośląsko – Zagłę-
biowskiej Metropolii (ok. 53 tys. zł) oraz zaangażowaniu wielu firm 
i osób.

Jak przekazuje dyrekcja szkoły podziękowania należą się firmom 
i przedsiębiorcom: P.A. Nova, P.W. Nowum, „JANSZ”, Łukaszo-
wi Grocholskiemu (Zakład Dźwigowy), Mariuszowi Burczykowi 
(Zakład Remontowo-Budowlany), Grzegorzowi Gaździe (Euroco-
lor), Jerzemu Kulawikowi (DOM100EU), Krzysztofowi Seifriedowi  
(K.S. Logistic sp. z o.o.), Andrzejowi Caparczykowi (Ekspress – Ro-
lety), Aleksandrze Szmidt („Polmarkus”), Rafałowi Wojcikowi oraz 
radnym Jackowi Sygidusowi i Błażejowi Kupskiemu.

(pp)

 Już rok temu informowaliśmy o planach wyburzenia ponad stu-
letniej nastawni bramowej, będącej częścią kompleksu dawnej loko-
motywowni w Pyskowicach. Aby uchronić budynek przed całkowi-
tym zniszczeniem, zostały podjęte działania mające na celu jego za-
chowanie lub też przeniesienie. Wojewódzki Konserwator Zabytków 
w Katowicach oraz PKP S.A. pozostali jednak głusi na ofertę rozmów 
w tej sprawie z zaangażowanym środowiskiem lokalnym. 

Stacja Pyskowice – Kolej Aglomeracyjna i Muzealna GOP zorga-
nizowała spotkanie terenowe (29.04.2023), na które przybyli miesz-
kańcy miasta, pasjonaci kolejnictwa i historii lokalnej, przedstawicie-
le TEK, TOZK i UM Pyskowice. Nie pojawili się niestety zaprosze-
ni przedstawiciele PKP S.A., Fundacji PKP, PKP PLK, Starostwa Po-
wiatowego w Gliwicach. Z uwagi na nieobecność głównych stron nie 
było miejsca na rozmowy, które mogłyby wprowadzić los nastawni 
Pk5 na nowe tory. 

Po weekendzie majowym nadeszły mailem odpowiedzi z Minister-
stwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Marszałka Wojewódz-
twa Śląskiego, a także wypowiedź Wojciecha Dingesa, Zastępcy Dy-
rektora Departamentu Komunikacji i Transportu Metropolii GZM, 
które również nie napawały optymizmem. 

„Ta nastawnia zniknie. Zniknie jeszcze wiele innych zabytków, 
które są związane z naszym historycznym życiem. Bardzo tego ża-
łuję, że tak musi być. W ostatnich dniach widzimy całą serię takich 
niefortunnych wyburzeń. (...) Frustrujące jest to, że bardzo wielu lu-
dzi chce utrzymać pewne obiekty historyczne, a jakieś partykularne 

nastawnia Bramowa w Pyskowicach – finał
interesy lokalne powodują, że tych zabytków nie udaje się uchronić 
przed koparką, młotem, kilofem i zniszczeniem” – powiedział Dinges.

11 maja 2023 r. wykonawca przeprowadził konsultacje z przedsta-
wicielami Stacji Pyskowice oraz TOZK, aby tak poprowadzić roz-
biórkę obiektu, żeby zachować jego rdzeń – stalową konstrukcję, co 
dawało możliwość późniejszego przeniesienia oraz odbudowy w in-
nym miejscu. Dzięki nawiązaniu kontaktu w toku prac osobom ze 
Stacji Pyskowice udało się także ustalić dokładną datę i miejsce po-
wstania konstrukcji: Donnersmarckhütte Oberschlesiche Eisen und 
Kohlenwerke, ZABRZE – 1910 r. (Huta Zabrze – wcześniej Huta 
Donnersmarcka).

12 maja 2023 r. od godz. 8.00 rozpoczęto prace rozbiórkowe. Kon-
strukcja budynku została odciążona z cegieł i odpadów budowlanych 
przy wykorzystaniu ciężkiego sprzętu, a w okolicach godz. 15.00 roz-
poczęto podpinanie głównego elementu konstrukcji pod żurawie sa-
mojezdne. Obiekt wyjątkowo stabilny i solidny wymagał dodatko-
wego podkucia przed rozpoczęciem demontażu na części. Po następ-
nych niecałych trzech godzinach zmagań oddzielono konstrukcję od 
filarów, a stalowy szkielet został uniesiony i osadzony na platformie, 
którą został przetransportowany poza teren stacyjny – bez znaczą-
cych szkód i ingerencji w bryłę. 

Prowadzonym pracom z poziomu ul. Wolności przyglądali się pa-
sjonaci historii, mieszkańcy miasta i przyjezdni, a także pasażerowie 
i pracownicy kolejowi z okien przejeżdżających pociągów. 

W tej sprawie wciąż trwają czynności formalno-prawne pomię-
dzy PKP a TOZK. Ze swojej strony podtrzymujemy gotowość, peł-
nię wsparcia i zaangażowania w kwestii poszerzenia wiedzy histo-
rycznej na temat obiektów byłej parowozowni i górki rozrządowej 
w Pyskowicach, a także pomoc w organizacji funduszy na odtwo-
rzenie budynku i/lub jego adaptacji na cele muzealne. Otrzymali-
śmy także wiele różnych propozycji utrwalenia wizerunku i mo-
delu budynku za pomocą technik cyfrowych i innych wizualnych.  
O szczegółach będziemy informować. 

Dziękujemy za obecność i podjęcie rozmów na spotkaniu tereno-
wym przedstawicielom UM Pyskowice oraz mieszkańcom naszego 
miasta. 

O postępach w sprawie będziemy informować na łamach www.
stacjapyskowice.info

Stacja Pyskowice – Kolej Aglomeracyjna i Muzealna GOP
Piotr Borowiak, Jerzy Ziobrowski,  

Franciszek Krawczyk, Michał Zbiciak

Foto Piotr Borowiak
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Trzy różne postacie. Wszystkie wyjątko-
we. Wybitna aktorka, genialny muzyk i uzna-
ny dziennikarz. Co ich łączy? To, że całkiem 
niedawno odwiedziły Pyskowice, spotyka-
jąc się z mieszkańcami w sali widowiskowej 
Miejskiego Ośrodka Kultury i Sportu. 

- Przestań mnie taktować jak jajko! – te sło-
wa po około 20 minutach naszej znajomości po-
wiedziała do mnie Emilia Krakowska. Było to 25 
marca br. Może i byłem nadgorliwy i usłużny, ale 
jak podchodzić do legendy polskiego kina, słyn-
nej Jagny z „Chłopów” Rybkowskiego czy też 
Maliny z „Brzeziny” Wajdy? Kobiety, która mimo 
83 lat na karku (wiem, wiem, damom wieku się 
nie wypomina…) imponuje energią i witalnością? 
Ale po takim obsztorcowaniu przez panią Emilię 
starałem się zachowywać swobodniej. Zaowoco-
wało to wzajemną sympatią i niezwykle ciekawy-
mi rozmowami. Oraz obiadem i kolacją z gwiaz-
dą. Kosztami podzieliliśmy się pół na pół, inne 
rozwiązanie u pani Krakowskiej nie przeszło…

Podczas kuluarowych rozmów oraz spotka-
nia dla publiczności – miałem je współprowa-
dzić, ale żywiołowa pani Emilia bardzo rzad-
ko dopuszczała innych do głosu – dowiedzia-
łem się m.in. że:

- już w szkole podstawowej wykorzystywa-
ła swój aktorski talent: „Jak miały być spraw-
dziany, to ja na zawołanie mdlałam lub dosta-
wałam duszności. Byłam w tym tak wiarygod-
na, że kończyło się interwencją lekarską i od-
wołanymi lekcjami”,

- z poznańskiego liceum została wyrzucona: 
„W liceum zaczęłam grać w amatorskim Teatrze 
Kuźnica. Próby mieliśmy późnymi wieczorami, 
a przecież grzeczna nastolatka powinna być o 20. 
w domu. Na jednym ze spektakli był nauczyciel, 
rozpoznał mnie i wyleciałam ze szkoły”, 

- rola w „Chłopach” była Krakowskiej po pro-
stu pisana. „Pierwszą nagrodą, jaką otrzymałam 
w konkursie recytatorskim, była właśnie ta po-
wieść Reymonta. Potem, z okazji jubileuszu Te-
atru Ziemi Mazowieckiej, aż sto razy zagrałam 
Jagnę. Gdy zaproponowano mi zagranie w fil-
mie, bardzo się ucieszyłam. Tym bardziej że wie-
działam, że nawet najmniejsze epizody zagrają w 
nim największe gwiazdy aktorskie, praca w ta-
kim towarzystwie była wielkim honorem”,

- dla potrzeb roli Jagny Emilia Krakowska 
musiała nauczyć się… doić krowę: „Rybkow-
ski chciał, żeby wszystko wyglądało autentycz-
nie. Wiedziałam, że w jednej ze scen będę mu-
siała doić krowę, a że jestem ambitna postano-
wiłam, że się tego nauczę. Chodziłam do go-
spodyni, która pokazywała mi, jak to robić. Ale 
ostatecznie w ogóle mi się to nie przydało. Bo 
kiedy usiadłam obok krowy, zobaczyłam, że ka-
mera jest tak ustawiona, że w ogóle nie będzie 
widać, jak doję. Poprosiłam więc operatora, że-
by postawił ją w innym miejscu. Wtedy do akcji 
wkroczył reżyser. Pytał, co takiego robię. Wyja-
śniłam mu, że zależy mi na tym, żeby widzowie 
zobaczyli, że naprawdę doiłam tę krowę. „Ale 
to przecież nie jest scena o dojeniu krowy, tylko 
o tym, że umawiasz się z Antkiem” – krzyknął”,

Na pożegnanie Emilia Krakowska podpisa-
ła mi swoją książkę „Aktorzyca”. Z dedykacją 

„Kochany Błażeju, cieszę się, że jesteś, jaki je-
steś”. Wzruszyłem się. Serio.

* * *
Kolejny gość, tym razem kwietniowy, był 

spełnieniem moich marzeń. Miałem dziesięć 
lat, gdy… zakochałem się w „Perfeccie”. Ilo-
ści koncertów nie zliczę, spotkań z Grzegorzem 
Markowskim również. Ale przecież twórcą naj-
popularniejszej niegdyś polskiej kapeli rocko-
wej był genialny samouk Zbigniew Hołdys! 
Fajnie byłoby go poznać, pociągnąć za język, 
bo zawsze ma coś ciekawego do powiedzenia – 
marzyłem. I słowo stało się ciałem...

Po gościa wybrałem się własnym samocho-
dem pod Warszawę. W sumie w tym dniu zro-
biłem ponad 900 km (przywiozłem, a potem od-
wiozłem Zbyszka). Na własne życzenie – posie-
dzieć kilka godzin z takim Kimś – bezcenne. Zna-
jąc gawędziarstwo muzyka, liczyłem na barwne 
opowieści. I się nie przeliczyłem. Musiałem tyl-
ko patrzeć na licznik, bo gdybym przeszarżował, 
i doszłoby do wypadku, uśmierciłbym legendę 
polskiej muzyki. W sumie chcę przejść do histo-
rii, ale może w nieco inny sposób… 

O czym rozmawialiśmy kuluarowo? M.in. o:
- konflikcie dwóch twarzy Perfectu – Hołdy-

sa i Markowskiego: „Nie zagramy już na pew-
no razem. Zbyt wiele złego się podziało, aby 
znowu mogło między nami zaistnieć zaufanie, 
a ono w muzyce jest niezbędne”,

- Patrycji Markowskiej: „Spotkałem ją bodajże 
dwukrotnie. Bardzo grzeczna, taktowna, pierwsza 
się ukłoniła, podeszła. Bez wątpienia ma talent”,

- biskupie warszawskim Rafale Markow-
skim: „Grzesiek przyprowadzał młodszego bra-
ta na próby zespołu. Kiedy my żartowaliśmy, 
czasem rubasznie, on stał z boku. Zawsze uło-
żony, cichy, dość szybko się określił, że chce 
być księdzem”,

- reaktywacji Perfectu w 1993 roku: „Nie 
używaj słowa „reaktywacja”! Czy jak weź-
miesz rozwód, potem się drugi raz ożenisz z in-
ną kobietą, to czy będzie to reaktywacja mał-
żeństwa? Chłopcy skrzyknęli się pod dawną na-
zwą i tyle. Ja mogłem przy pomocy prawnika 
w jednej chwili zakończyć ich działalność pod 
nazwą „Perfect”. Nie zrobiłem tego z powodu 
humanitarnych, by muzycy mieli z czego żyć”,

- Jerzym Owsiaku i „Przystankach Wood-
stock”: „Jurek mocno znosił hejt na „Przysta-
nek”. Wkurzało go strasznie, że media pokazywa-
ły jednego czy dwóch ćpunów, którzy znaleźli się 
wśród 100-tysięcznego tłumu i robili prosty prze-
kaz – na „Przystanku” jest zło i narkotyki. A by-

ła muzyka, radość i ciekawe inicjatywy jak Aka-
demia Sztuk Przepięknych, którą wymyśliłem,  
a prowadziłem tam rozmowy z arcyciekawy-
mi postaciami – Januszem Głowińskim, Moniką 
Olejnik, Anną Dymną czy Tomaszem Lisem”.

Podczas spotkania w MOKiS-ie też było – 
jak to dziś mówi młodzież – „essa1”. Nie za-
brakło wątków zabawnych, jak i trudnych. Ci-
sza na sali zapanowała, kiedy Zbyszek opowia-
dał o zerwaniu z alkoholem. - Nie ukrywam, że 
swoje w życiu wypiłem. Ale w końcu powiedzia-
łem dość. Zostałem ojcem, a na dorastanie Ty-
tusa chciałem patrzeć na trzeźwo. Bo człowiek 
pijany inaczej odbiera świat, rzeczywistość jest 
wtedy zniekształcona – mówił muzyk. 

Szczęście i satysfakcja. Tak mogę podsumo-
wać spotkanie ze Zbigniewem Hołdysem w Py-
skowicach. Został tylko żal, że nie udało mi się 
pojednać Zbyszka z Grześkiem. A taki miałem 
ukryty plan.

* * *
„O Afryce, Gruzji i innych ciekawych spra-

wach”. Tak zatytułowane było spotkanie z dzien-
nikarzem Marcinem Mellerem, znanym repor-
tażystą (długie lata w „Polityce”, redaktor na-
czelny polskiej edycji „Playboya”), osobowo-
ścią telewizyjną (prowadził „Agenta”, „Dzień 
dobry TVN”, „Śniadanie Mistrzów”) i debiutu-
jącym pisarzem (książka fabularna „Czerwona 
ziemia”). Rzeczywiście było ciekawie. Bo licz-
nie zgromadzona publiczność wróciła do domu 
bogatsza m.in. o następującą wiedzę:

- ponad 100 tys. złotych Doda czy też Edyta 
Górniak wzięły za sesję dla „Playboya”,

- marzeniem dziennikarza było to, aby na 
okładce popularnego magazynu dla panów wy-
stąpiła… Jolanta Kwaśniewska,

- w Gruzji życie toczy się głównie przy sto-
le, a toasty trwają niekiedy ponad 20 minut (!), 
wznoszący je nazywany jest tamadą,

- Gruzini dużo wiedzą o Polsce, wciąż pamię-
tają Grigoryja z „Czterech pancernych i psa”,  
a prezydent Lech Kaczyński jest dla nich boha-
terem (za wyprawę w 2008 roku do Tbilisi pod-
czas wojny gruzińsko-rosyjskiej),

- książka „Czerwona ziemia” jest debiutem 
Mellera w roli pisarza powieści fabularnych, są 
tam wątki autobiograficzne, a akcja dzieje się  
w pięknej, choć niebezpiecznej Afryce. Na Czar-
nym Lądzie dziennikarz w sumie spędził dwa lata.

Z Marcinem zakulisowych rozmów przepro-
wadziłem najmniej. Ale za to wprosiłem się na 
plan zdjęciowy programu „Drugie śniadanie 
Mellera”. Nie, nie będę mądrującą się tam oso-
bowością. Jednak samo obejrzenie takiego pro-
gramu zza kulis też będzie przeżyciem.

Będę miał co wnukom opowiadać. 
PS. Wielkie słowa uznania dla Beaty Anto-

sik i MOKiS-u. Opisane wyżej wydarzenia mo-
gły się odbyć dzięki akcesji do projektu „Kultu-
ra bez barier”. 

Błażej Kupski

1	 Młodzieżowe	 słowo	 roku	 2022.	 Używane	 w	 środo-
wisku	młodzieży	na	znak	radości,	triumfu	czy	w	ogóle	
pozytywnych	emocji.	Wśród	najbardziej	popularnych	
połączeń	ze	słowem	essa	znalazły	się	te,	wskazujące	na	
luz	i	stan	błogości,	np.	mieć	essę	lub	być	na	essie.

ich troje w Pyskowicach 
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31 grudnia 2023 r. upływa kadencja ławników. W związku z tym Rada 
Miejska w Pyskowicach najpóźniej w październiku dokona wyboru nowego 
składu na okres 2024 – 2027. Zgłoszenia kandydatów przyjmuje Biuro Ra-
dy Miejskiej (budynek Urzędu Miejskiego w Pyskowicach) do 30 czerwca br.

Nabór dotyczy osób gotowych do orzekania w Sądzie Okręgowym w Gli-
wicach (3 ławników) oraz w Sądzie Rejonowym w Gliwicach (3 ławników, 
w tym 2 ławników do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy).

Zgodnie z przepisami ławnikiem może być osoba: z obywatelstwem 
polskim i korzystająca z pełni praw cywilnych i obywatelskich, nieska-
zitelnego charakteru, w przedziale wieku 30 – 69 lat, związana teryto-
rialnie z miejscem kandydowania (jest zatrudniona, prowadzi działalność 

teraz naBór, Potem wyBory.  
czekamy na kandydatUry ławników

gospodarczą lub mieszka w nim co najmniej rok), zdolna, ze względu na 
stan zdrowia, do pełnienia obowiązków ławnika, posiadająca co najmniej 
wykształcenie średnie lub średnie branżowe. Do orzekania w sprawach  
z zakresu prawa pracy ławnikiem powinna być osoba wykazująca szcze-
gólną znajomość spraw pracowniczych.

Kandydatów na ławników mogą zgłaszać prezesi właściwych sądów, 
stowarzyszenia, inne organizacje społeczne i zawodowe, zarejestrowane 
na podstawie przepisów prawa, z wyłączeniem partii politycznych, oraz 
co najmniej 50 obywateli mających czynne prawo wyborcze, zamieszku-
jących stale na terenie gminy dokonującej wyboru.

Kandydatury należy składać na specjalnej karcie zgłoszenia, której 
wzór zawarty jest w Rozporządzeniu Ministra Sprawiedliwości z dnia 
9 czerwca 2011 r. w sprawie sposobu postępowania z dokumentami 
złożonymi radom gmin przy zgłaszaniu kandydatów na ławników oraz 
wzoru karty zgłoszenia (Dz. U. z 2011 r. nr 121, poz. 693). Formularz 
dostępny jest również na stronie www.gov.pl/sprawiedliwosc, www.
bip.pyskowice.pl, oraz www.pyskowice.pl/Dla mieszkańców/Wybory 
na ławników 2024 – 2027.

Szczegółowych informacji w sprawie wyboru ławników udziela oraz 
zgłoszenia w godzinach pracy Urzędu Miejskiego przyjmuje Biuro Rady 
Miejskiej w Pyskowicach ul. Strzelców Bytomskich 3 – budynek Urzędu 
Miejskiego, pok. 230 (I piętro), tel. 32 332 60 60.

Więcej informacji oraz niezbędne formularze i oświadczenia na stronie 
www.pyskowice.pl/Dla mieszkańców/Wybory na ławników 2024 – 2027.

(pp)

goniliśmy zajączka w PołUdniowej części Pyskowic

W Centrum Wystawienniczym MOKiS w Pyskowicach odbywa się 
mnóstwo ciekawych wydarzeń związanych nie tylko z działalnością kura-
torską, ale również z twórczością artystyczną i edukacyjną. W ramach No-
cy Muzeów, w piątkowy wieczór 12 maja, odbył się pokaz strojów wyko-
nanych w pracowni artystycznej CW pod kierunkiem Agaty Przewieźlik. 

W pierwszej części pokazu panie zaprezentowały się w autorskich stro-
jach. Były to modowe realizacje Anety Staszewskiej, Małgorzaty Didusz-
ko, Grażyny Lis, Ireny Kotylak, Gizeli Kolloch, Krystyny Jary, Gabrieli 
Schlengi oraz Agaty Przewieźlik. W drugiej części podziwialiśmy kolek-

cóż to Był za wieczór, cóż to Była za noc!
cję strojów Beaty Surmy, która nie tylko uczestniczy w zajęciach naszej 
pracowni, ale szyje indywidualnie i jest ogromną pasjonatką krawiectwa. 

W roli modelek wystąpiły: Aneta Staszewska, Małgorzata Diduszko, 
Paulina Rekus, Julia Kamińska, Małgorzata Szczurek-Gawrońska, Ma-
riola Szczurek, Mirosław Stasiuk i Piotr Surma. Gratulujemy, pomysło-
wości i imponujących umiejętności. Jesteśmy pewni, że nasze pyskowic-
kie krawcowe i projektantki zawojują rynek modowy. Zdjęcia z pokazu 
wykonał Dariusz Kotylak.

Z kolei w sobotę 13 maja uroczyście otwarto trzy wystawy. Pierw-
szą z nich była „Papierowa Sztuka” Haliny „Haligami” Rościszewskiej-
Narloch, projektantki prac – głównie geometrycznych – modeli moduło-
wych, mozaik i tassellacji (z jednej kartki papieru) oraz kwiatów i pude-
łek. Kolejny wernisaż, tym razem w Galerii PodCień, zainaugurował wy-
stawę malarstwa „Industrialnie” Magdaleny Wiluś kostiumografki, sce-
nografki, od niedawna pyskowiczanki. Wieczorem ustawiła się „kolejka” 
na wystawę historyczną autorstwa Michała Kołodzieja.

Zaaranżowany na tę potrzebę symboliczny sklep stał się okazją do po-
dróży w przeszłość, w świat życia Polaków sprzed kilkudziesięciu lat. 
W trakcie wernisażu była okazja posłuchać prelekcji autora i dowiedzieć 
się jaką metamorfozę przeszedł handel i usługi w Pyskowicach.

Agata Przewieźlik

16 kwietnia Stowarzyszenie „Stacja Pyskowice” zorganizowało kolej-
ną edycję biegu dla dzieci „Goń Zająca” wraz z zadaniami dla najmłodszych.

Młodych zawodników na murawie stadionu przywitał nasz gość honorowy, 
czyli słynny zajączek wraz z panią animator, która poprowadziła rozgrzewkę. 
Potem uczestnicy wystartowali w biegu, na finiszu czekały na nich specjalne 
medale oraz słodkie niespodzianki od partnera naszego wydarzenia.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za wspaniałą frekwencję i zaan-
gażowanie. Dziękujemy również za wsparcie i użyczenie stadionu UM 
Pyskowice, za słodkie upominki spółce P.A. NOVA S.A z Gliwic, za ani-
macje HOKUS POKUS z Pyskowic oraz KajoLina Fotografia z Pysko-
wic za fotorelację z wydarzenia.

Zapraszamy do śledzenia kolejnych wydarzeń na naszej stronie inter-
netowej www.stacjapyskowice.pl oraz na naszym profilu na Facebooku.

Romuald Szczęsny, Stacja PyskowiceFoto: Karolina Kasprzak-Szczerbak
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Nie wszyscy pyskowiczanie o tym wiedzą, że Niespasowani to grupa 
ludzi, których połączyło zamiłowanie do teatru, muzyki i dobrej zabawy. 
Już od prawie 12 lat tworzą różnego rodzaju projekty artystyczne, prezen-
tując je na rozmaitych scenach i przed zróżnicowaną publicznością. Szczę-
śliwie w 2016 roku zostali ciepło i na stałe przyjęci pod skrzydła Miejskie-
go Ośrodka Kultury i Sportu w Pyskowicach, gdzie do dziś regularnie od-
bywają próby i przygotowują kolejne artystyczne przedsięwzięcia.

Oddajmy głos założycielkom i instruktorkom teatru Katarzynie Ko-
bielnik i Iwonie Respondek.

Katarzyna: Wiemy, że Pyskowice mają już swoje tradycje teatralne (do 
dziś pamiętam wrażenie, jakie wywarł na mnie teatr Carpe Diem kilka 
lat wstecz – to dodatkowo nakręciło nas do działania), dlatego tym bar-
dziej cieszymy się, że dołączyliśmy do Waszej społeczności. Wielu pyta 
– a dlaczego „Niespasowani”? Ano dlatego, że nasz teatr tworzą osoby, 
które zajmują się bardzo różnymi rzeczami. Mamy w składzie: uczniów  
i studentów, inżynierów, sportowca, dietetyczkę, laborantkę, pielęgniar-
kę, nauczycieli, rytmiczkę, a nawet wulkanizatora! Gdy taka mieszanka 
spotka się na próbie, to wierzcie mi – musi być wesoło, ale i twórczo! Jest 
po prostu fajnie. Niespasowani zgodnie twierdzą, że nasze działania są 
dla nich azylem i odskocznią od codzienności.

Iwona: Będąc na scenie uwielbiamy wywoływać u widza śmiech i uśmiech, 
ale nie stronimy od poważnych tematów. Przywiązujemy także bardzo du-
żą wagę do warstwy muzycznej projektów, a z biegiem lat nasze instrumen-
tarium znacząco się rozrosło. Mamy w składzie gitarzystów (różnej maści), 
skrzypaczkę, pianistę, akordeonistę, flecistkę, a ostatnio nawet perkusistę. 

Katarzyna: Aktualnie pracujemy nad spektaklem dla najmłodszych. 
Będzie to autorska bajka pt. „Stworzonka z domowego zakątka”, inspi-
rowana naszym dzieciństwem i dzieciństwem naszych dzieci! Pojawią 

niesPasowani – od 7 lat Pod Banderą mokis

się w niej zwyczajni domownicy, ale prawdziwe show zrobią bohatero-
wie nieco mniej przewidywalni. Osobiście, uwielbiam próby do bajek!  
Wyzwalają one w Niespasowanych całą gamę emocji i skłaniają do zwie-
rzeń na temat własnych wspomnień z lat dziecięcych. 

Iwona: Premiera już w 11 czerwca, jak zwykle na deskach MOKiS-u! Już 
teraz gorąco na nią zapraszamy i dodajemy skromnie (w razie, gdyby termin 
Wam nie pasował), że z tym spektaklem pojawimy się jeszcze w innych, 
okolicznych miejscowościach w czerwcu, lipcu, a może i we wrześniu!

Gorąco zachęcamy do uważnego śledzenia działań teatru w mediach 
społecznościowych MOKiS i Niespasowanych oraz na stronach: www.
mokis.pyskowice.pl www.niespasowani.pl. 

A na żywo można się z nimi spotkać już 11 czerwca! Zabierzcie do 
MOKiS-u dzieci, a nawet dziadków – ponieważ stworzonka, które po-
jawią się w domowym zakątku – znane są ludzkości od dawien dawna!

(pp)

Już w czerwcu wspólnie z Miejskim Ośrodkiem Kultury i Sportu 
chcemy zaprosić uczniów szkół podstawowych do zmierzenia się z py-
taniem „Kto Ty jesteś?”. Dzieci będą mogły wypowiedzieć się w formie 
prac plastycznych. Konkurs jest elementem otwierającym projekt „Jaki 
znak Twój?”, który otrzymał dofinansowanie z Biura „Niepodległa” w ra-
mach Programu Dotacyjnego „Symbole Narodowe RP”. 

 Główne cele inicjatywy to zachęcenie mieszkańców (zwłaszcza mło-
dzieży) Pyskowic oraz okolicznych miejscowości do refleksji nad genezą 
i pochodzeniem najważniejszych polskich symboli narodowych, popula-
ryzacja historii Polski i kształtowanie tożsamości narodowej. 

Program ma przybliżyć znaczenia, w tym tradycję heraldyczną, w ujęciu 
historycznym i współczesnym symboli Polski. Osią będzie cykl wykładów 
poświęconych genezie flagi, godła i hymnu, kontekstom historycznym, zna-
czącym postaciom lub wydarzeniom, zasadom posługiwania się symbolami 
Rzeczpospolitej Polskiej oraz ich współczesnemu zróżnicowaniu (np. flagi  
w odniesieniu do formacji wojskowych). Zaplanowane na wrzesień multi-
medialne prelekcje poprowadzi dr Małgorzata Kaganiec – doktor nauk hu-

jaki znak twój – 
zaPraszamy na sPotkania z symBolami narodowymi 

manistycznych, pracownik Muzeum Śląskiego w Katowicach, ekspert od he-
raldyki. Interesujący zakres wykładów zdradzają już ich tytuły: „Od Boguro-
dzicy do Mazurka Dąbrowskiego”, „Od chorągwi po flagę, czyli o barwach 
narodowych”, „Od herbu Piastów po godło Polski – z dziejów Orła Białego”.

Wśród działań uzupełniających znajdą się konkurs plastyczny dla młod-
szych roczników uczniów, o którym było na wstępie, wystawa z wykorzy-
staniem materiałów Instytutu Pamięci Narodowej z Bydgoszczy na temat 
symboli narodowych oraz koncert plenerowy polskiej i śląskiej muzyki. 

Już teraz zapraszamy dzieci do udziału w konkursie, którego szczegó-
ły zdradzimy w najbliższym czasie. A wszystkich bez względu na wiek, 
choć ze szczególnym uwzględnieniem młodzieży, oczekiwać będziemy 
w trakcie pozostałych wydarzeń, zaplanowanych na wrzesień. 

Realizatorem projektu „Jaki znak Twój?” jest Miejski Ośrodek Kul-
tury i Sportu w Pyskowicach. Przedsięwzięcie posiada dofinansowa-
nie ze środków Biura „Niepodległa” w ramach Programu Dotacyjnego  
„Symbole Narodowe RP”. 

(pp)
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Z wielkim smutkiem przyjęliśmy wiadomość, że w dniu 24 maja 2023 r. odeszła od nas w wieku 80 lat 

Stanisława Dobrowolska-Rychlik, 
emerytowana nauczycielka, była dyrektor pyskowickich szkół,  

działaczka społeczna, radna i wiceprzewodnicząca Miejskiej Rady Narodowej w Pyskowicach. 
Rodzinie i Bliskim wyrazy szczerego współczucia składają 

Adam Wójcik Burmistrz Miasta Pyskowice, Jolanta Drozd przewodnicząca Rady Miejskiej w Pyskowicach wraz z radnymi
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Są wolne miejsca w Dziennym Domu Senior+. Miasto otrzyma-
ło 81 600 zł dotacji z programu „Senior+”, co pozwoliło zwiększyć 
liczbę miejsce z 15 do 20. Zapraszamy wszystkich, którzy potrzebują 
opieki i są zainteresowani pobytem w placówce. 

DDS+ to jedyne takie miejsce dla osób starszych w Pyskowicach. 
Znajdują w nim opiekę i rozrywkę. Mogą skorzystać z fizjoterapii, poko-
ju multimedialnego z telewizorem, kącika towarzyskiego, dobrej kuchni. 
Placówka zapewnia całodzienny pobyt, wyżywienie dostosowane do in-
dywidualnych zaleceń zdrowotnych, usługi opiekuńcze, rehabilitacyjne  
i terapeutyczne, ofertę kulturalną (wyjścia do kina, teatru, itp.).

Więcej na temat warunków pobytu można uzyskać w Dziennym 
Domu „Senior+” w Pyskowicach, tel. 32 724 54 79.

(pp)

dds czeka na seniorów

Było wspaniale! 19 maja br. ogród integracji międzypokoleniowej 
został oficjalnie otwarty i już pierwszego dnia integracja przebiegała 
bardzo dobrze. Seniorzy z Dziennego Dom Senior + i dzieci z Przed-
szkola nr 4 pokazali, że to miejsce ma potencjał i sprzyja wspólnym 
działaniom. 

W wydarzeniu uczestniczyli znamienici gości z burmistrzem 
Pyskowic Adamem Wójcikiem na czele.

Przypomnijmy, że ogród integracji na skwerze między ulicami 
Cicha, Ligonia i Dąbrowskiego powstał w ramach V edycji Pysko-
wickiego Budżetu Obywatelskiego. 

(pp)

miejski ogród jUż działa!
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